
5 گردشگری

کارشناسان می گویند؛

مدیرکل دفتر همکاری و توافق های گردشگری تشریح کرد؛

۴ اقدام در حال انجام برای ورود گردشگری کشاورزی به فاز اجرا

گروه گردشــگری -  شــیوع کرونا 
ضربات مهلکی به اقتصاد جهانی و بسیاری 
از کسب و کارها در همه نقاط دنیا از جمله 
کشور ما وارد ســاخت که صدر آن باید به 

مشاغل حوزه گردشگری اشاره کرد.
با طولانی شــدن حضــور کرونا این 
میهمان ناخوانده، بســیاری از مشــاغل و 
کسب و کارها و بخش ها از جمله در بخش 
گردشگری ناگزیر هستند با حمایت دولت 
ها تا خود را با شرایط جدید پیش آمده وفق 
دهند چرا که تعطیلی و تداوم غیرفعال بودن 
آنها می تواند تبعــات اقتصادی مخربی را 
برای جوامع به همراه داشته باشد که از جمله 
آنها بیکاری مشاغل مستقیم و وابسته به این 
بخش اســت. اگرچه شاید برخی متولیان و 
دســت اندرکاران حوزه بهداشت و درمان 
با انجام هرگونه سفر به دلیل احتمال انتقال 
کرونا مخالف باشند اما به دلیل آنکه نمی توان 
پایانی را برای این ویروس متحمل بود باید 
اذعان کرد این سیاست نمی تواند برای مدت 
زمان زیادی چاره ساز باشد، همان گونه که 
در حال حاضر کشورهای مختلف جهان با 
ایجاد ضوابــط و چارچوب هایی مرزهای 
خود را به روی مسافران و گردشگران دیگر 
کشورها باز کرده و یا درصدد این کار هستند.

به اعتقاد دســت اندرکاران و فعالان 
بخش گردشگری می توان با رعایت پروتکل 
های بهداشتی و با ضوابط مشخص، در قالب 
برگزاری تورهای مسافرتی مقاصد کوتاه و 
زمان کوتاه رونق حداقلی را در شرایط فعلی 

برای بخش گردشگری رقم زد.
البتــه این را نیز باید در نظر داشــت 
و بــه آن تاکید کرد که بدون شــک فعالیت 
تاسیســات گردشگری و اماکن تفریحی و 
تفرجگاهی و حضور گردشگران در آنها و 
مناطق دارای جاذبه باید با رعایت پروتکل 
های بهداشــتی و تابع ضوابط تعیین شده 
ستاد ملی مقابله با کرونا باشد و انجام حجم 
بالای سفر به نقاطی خاص در ایامی خاص 
با خودروهای شخصی بدون رعایت نکات 
بهداشــتی و حفظ فاصله در شرایط فعلی 
مــورد تایید هیچ کس نیســت و می تواند 
خطرساز باشد. از ســویی دیگر، حمایت 
ویژه دولت از طریق ارایه امتیازات به فعالان 
بخش گردشگری آن روی سکه حفظ کسب 
و کارهای گردشگری و حفظ و احیای این 
بخش در کشور در روزهای کرونایی است 

که نباید به سادگی از کنار آن عبور کرد. 
اجــرای تورهای یکــروزه و 
طبیعت گــردی، راهی بــرای جان 
بخشــی دوباره به گردشــگری در 

دوران کرونا
عده ای از فعالان بخش گردشــگری 
در بخش دفاتر خدمات مسافرتی معتقدند 
بــا برگزاری تورهای کوتاه مدت به مقاصد 
نزدیــک می توان در روزهای بحرانی پیش 
روی گردشگری، تا حدودی رونق را به این 
حوزه بازگرداند. خلیل مافی مدیرعامل دفتر 
خدمات مسافرتی کاسپین سیر آبیک اظهار 
داشــت: بخش خدمات پس از شیوع کرونا 
بیشترین آسیب و خسارت را متحمل شده و 
در این بخش نیز متاسفانه بدترین وضعیت به 

بخش گردشگری اختصاص دارد.
وی با بیان اینکه در شــرایط اقتصادی 
فعلی، ســفر و گردشــگری اولویت آخر 
مــردم اســت،افزود: خوراک، پوشــاک و 
مســکن و دهها اولویت جلوتر از موضوع 
گردشگری هســتند و طبیعی است که در 
چنین وضعیتی شرایط و حال و روز فعالان 
بخش گردشگری مســاعد نباشد. مافی با 
اشــاره به کاهش قابل توجه حجم فعالیت 
دفاتر و آژانس های خدمات مسافرتی پس 
از شیوع کرونا،گفت: مرزهای خارجی بسته 
اســت و تورهای خارجی برگزار نمی شود 
اگرچه با افزایش نرخ دلار و بالارفتن هزینه 
ها کمتر کسی امکان مسافرت خارجی دارد 
ولی وضعیــت تورهای داخلی نیز تعریفی 
ندارد و با تعطیلی اماکن مقدسه و تبلیغات 
پرهیز از ســفر عملا تورهای مشهد مقدس 
و شــهرهایی مانند کیش که پرفروش ترین 
تورها به شمار می روند نیز مشتری خاصی 
ندارد. وی ادامه داد: درآمد آژانش ها و دفاتر 
مسافرتی در این روزها به فروش بلیط قطار، 
اتوبــوس و هواپیما محدود شــده که البته 
خیلی از مردم این خریدها را امروزه اینترنتی 

انجــام می دهند. مافی با بیان اینکه با چنینی 
وضعیتی نه تنها نمی توانیم درآمدی کسب 
کنیم بلکه حتــی از پس هزینه های جاری 
خــود نیز برنمی آییم،افزود: در حال حاضر 
ما و بیشــتر آژانس های مســافرتی قادر به 
پرداخت هزینه های اجاره، قبوض آب،برق 
و تلفــن و اینترنت و همچنین دادن حقوق 

پرسنل و کارکنان خود نیستیم.
این فعال بخش گردشــگری با بیان 
اینکــه دولت باید حمایت های بیشــتری 

را از فعالان بخش گردشــگری در شرایط 
فعلی تدارک ببینند،افزود: حذف پرداخت 
سهم بیمه کارفرما برای یک دوره یکساله و 
استمهال بدهی تسهیلات بانکی فعالان این 
بخش باید در دستور کار دولت قرار بگیرد 
تا سرمایه گذاران بخش گردشگری بتوانند 

فرصت بازیابی و تنفس پیدا کنند.
مافی با بیان اینکه سفر از نیازهای انسان 
به شــمار می رود و به روح و جســم انسان 
طراوات خاصی می بخشد و نمی توان آنرا از 
زندگی حذف کرد،افزود: نمی توانیم به بهانه 
کرونا تا اطلاع ثانوی مسافرت و گردشگری 
را تعطیل کنیم بلکه باید خود را با شــرایط 

جدید وفق داده و با آن سازگار شویم.
وی ادامــه داد: مــی تــوان با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی خیلی از تورهای 
مسافرتی را همچون گذشته برگزار کرد به 
ویژه تورهای با مقاصد کوتاه که زمان حضور 
مسافر در خودرو یا قطار کم است و همچنین 
تورهای طبیعت گردی که بیشــتر حضور 

گردشگران در زمان برگزاری تور در فضای 
باز و در طبیعت و به دور از تجمع است.

ضرورت کاهش پرداخت سهم 
حق بیمه از سوی فعالان گردشگری 

برای حفظ فعالیت در دوران کرونا
بخشی از فعالان گردشگری، در نظر 
گرفتن امتیازات ویژه از ســوی دولت مانند 
کاهش پرداخت ســهم حــق بیمه تامین 
اجتماعی از سوی کارفرما را راهکاری برای 
حفظ فعالیت های این بخش در بحران کرونا 

می دانند. سید حسین حسینیان مدیر هتل مینو 
قزوین اظهار داشت: کرونا باعث شده تا هتل 
داران روزهای بدی را تجربه کنند به گونه ای 
که پذیرش مســافر در بیشتر اماکن اقامتی و 
هتل ها بین ۸۰ تا ۹۰ درصد کاهش پیدا کرده 
است. وی ادامه داد: مدت هاست که پذیرش 
گردشــگر نداشته ایم و بیشتر میهمانانی که 
در هتل ما اقامت داشــته اند مسافرانی بوده 
انــد که بنا به دلایل کاری و اداری به قزوین 
ســفر کرده اند و مدت اقامت بیشتر آنها نیز 
از یک شــب بیشتر تجاوز نکرده است. این 
فعال حوزه گردشگری گفت: هفته گذشته 
نیز پس از مدت ها چندین رزرو از ســوی 
گردشگران داشــتیم که به دلیل بسته بودن 
قلعه الموت و دریاچــه اوان رزرو خود را 
کنسل کردند. حسینیان با بیان اینکه با شرایط 
فعلی توان پرداخت حقوق ۱۱ پرسنل هتل 
خود را ندارد،افزود: حقوق هر نیروی هتل 
به طور متوسط ۲ میلیون تومان به جز سهم 
بیمه تامین اجتماعی و پاداش و عیدی است 

که در نبود مســافر و نداشتن درآمد امکان 
پرداخت آنها را نداریم.

مدیر هتل مینو قزوین گفت: در شرایط 
فعلی،  رعایت پروتکل های بهداشتی نیز که 
البته برای حفظ سلامت مسافران و کارکنان 
هتل الزامی و ضروری اســت نیز به هزینه 
های هتل اضافه شــده اســت به طوری که 
ماهانــه بین ۳ تا ۴ میلیون تومان برای خرید 
الکل و محلول های ضدعفونی کننده هزینه 
می کنیم. حسینیان با اشاره به طولانی شدن 
حضور کرونا و لزوم ســازگاری مشاغل با 
آن،گفــت: نمی توانیم به خاطر کرونا کار و 
زندگــی را تعطیل کنیم بلکه باید با رعایت 
بهداشت و حفظ فاصله با این بیماری کنار 
بیاییم.وی ادامه داد: در چنین شرایطی دولت 
باید سود تسهیلات پرداختی به فعالان بخش 
گردشــگری که از کرونا بیشترین آسیب را 
متحمل شده اند حذف کند و در مرحله بعد 
سازوکارهایی تعریف شود که مردم بتوانند 
بدون هزینه های اضافی و نگرانی خاطر سفر 

ارزان قیمت داشته باشند. 
مدیر هتــل مینو قزوین گفت: ما قبلا 
۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کردیم 
و امکان دریافت دوباره تسهیلات از سامانه 
کارا را نداشتیم درحالی که این امکان باید در 
شرایط فعلی بدون شروط خاص مشمول 
همه تاسیسات گردشگری می شد اگرچه 
معتقدم این تســهیلات باید بدون نرخ سود 
و یــا حداقل با نرخ ســود چهاردرصدی 

پرداخت می شد. 
وی همچنین به پرداخت ۲۷ درصدی 
حق بیمه ســهم کارفرما به تامین اجتماعی 
اشــاره کرد و گفت: ۷۰ تا ۹۰ درصد درآمد 
فعالان گردشــگری از جمله هتل ها پس از 
شــیوع کرونا کاهش پیدا کرده و در چنین 
شرایطی باید برای حمایت از حفظ مشاغل 
بخش گردشگری و جلوگیری از تعدیل نیرو 
حمایت هایی همچون کاهش پرداخت سهم 

بیمه از ســوی کارفرما توسط دولت برنامه 
ریزی شود.

اسمتهال بدهی، راهی برای حفظ 
مشاغل گردشگری در دوران کرونا

عده ای از فعالان گردشــگری نیز راه 
حفظ مشاغل این حوزه و پایداری فعالیت 
تاسیســات این بخش را در بحران کرونا در 
استمهال بدهی می دانند. احمدی با بیان اینکه 
توسعه گردشگری الموت با گره های زیادی 
روبرو اســت و نبود زیرساخت مناسب از 
جمله راه دسترسی، اینترنت و خدمات مانع 
از رشــد گردشگری در این منطقه پرجاذبه 
شــده اســت،افزود: کرونا نیز به این موانع 
افزوده شــده و گره رشد گردشگری در این 

منطقه را سفت تر کرده است.
این فعال بخش گردشــگری با بیان 
اینکه برای ایجــاد اقامتگاه بوم گردی همه 
سرمایه مان را هزینه کرده ایم و درآمد دیگری 
به جز این بخش نداریم، افزود: اســتمهال 
بدهی ســرمایه گذاران حوزه گردشگری  
مهم ترین درخواست ما از دولت است چرا 
که درآمد فعــالان این بخش از جمله ما به 
شــکل قابل ملاحظه و باورنکردنی کاهش 
پیدا کرده است. احمدی همچنین گفت: با 
وجود مصوبه دولت مبنی بر استمهال بدهی 
مشاغل آسیب دیده و با وجود آنکه خسارت 
۱۰۰ درصــدی از بابت کرونا دیده ایم اما به 
دلیل عدم همکاری سیستم بانکی موفق به 
استفاده از امتیازات درنظرگرفته شده نشدیم.

وی اظهار داشت: گردشگری با هزینه 
های بســیار کمتر نسبت به سایر بخش ها 
قادر به اشتغالزایی برای جوانان و درآمدزایی 
برای کشور است و کرونا نباید باعث شود که 
ظرفیت های این بخش و امکان درآمدزایی 
آن بــرای نقــاط پرجاذبه به ویــژه مناطق 

روستایی به فراموشی سپرده شود.
اما و اگرهای فعالیت تاسیسات 
گردشــگری و برگــزاری تورهای 

مسافرتی در دوران کرونا
نادر محمدی معاون گردشگری اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی قزوین اظهار داشــت: تاسیسات 
گردشگری در کشور و استان تعطیل نیستند 
و برای فعالیت تابع ضوابط تعیین شــده از 
سوی ستاد ملی مقابله و پیشگیری از کرونا 
هســتند، اگرچه به واسطه شــیوع کرونا و 
تداوم آن از حجم فعالیت آنها تا حد زیادی 
کاســته شده اســت. وی ادامه داد: در حال 
حاضر امکان برگزاری تورهای مســافرتی 
از مبدا اســتان های دیگــر به قزوین وجود 
دارد و در همین ایام فعلی شــاهد برگزاری 
تورهای یکروزه و دو روزه به قزوین هستیم. 
این مسوول همچنین گفت: در بین مشاغل 
موجود بخش گردشگری بیشترین آسیب و 
زیان متوجه دفاتر خدمات مسافرتی بوه ویژه 
تورگردان ها شده و رعایت مصوبات ستاد 
ملی مقابله با کرونا به عنوان یک الزام که منجر 
به بسته شدن برخی اماکن تاریخی مانند آب 

انبارها شــده بر کاهش برگزاری تورها به 
مقصد قزوین تاثیر گذاشــته شــده است. 
محمدی اظهار داشــت: در شرایط فعلی و 
تداوم کرونا مانور ما بیشتر بر روی برگزاری 
تورهای طبیعت گردی اســت که در آن می 
توان با شرایط بهتری پروتکل های بهداشتی 
را رعایت کرد. معاون گردشگری اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
قزوین خاطرنشــان کرد: در شرایط فعلی 
البته برگزاری تورهای مسافرتی مخالفانی 
نیز دارد و موضوع چالش برانگیزی اســت 
اما ســعی وزارتخانه مــا و اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قزوین 
بر حفظ فعالیت تاسیسات گردشگری ولو 
با حجم اندک و به شــکل حداقلی است و 
مخالــف تعطیلی واحدهای گردشــگری 

هستیم. 
وی با بیان اینکه قبول داریم تسهیلات 
در نظرگرفته شده برای واحدهای گردشگری 
پاسخگوی حجم بالای خسارت های وارد 
شده به آنان نیست،افزود: با همین رویکرد 
اصــرار داریم که با رعایــت پروتکل های 
بهداشتی و دستورالعمل های ستاد ملی مقابله 
با کرونا، تاسیسات گردشگری باید به فعالیت 
خود ادامه دهند. این مسوول گفت: تعطیلی 
واحدهای گردشگری به صلاح نیست و بر 
حجــم بیکاری ها می افزاید در صورتی که 
زمانی نیز برای پایان کرونا متصور نیست و 
ما باید خود را با شرایط پیش آمده وفق دهیم.

گردشگری و ضرورت سازگاری آن با کرونا
با تدوام حضور ویروس ناخوانده کرونا و مشخص نبودن زمانی برای پایان آن به نظر می رسد همه بخش ها و فعالیت ها از جمله گردشگری باید خود را

 با شرایط پیش آمده وفق داده و سازگار کنند تا به حیات خود ادامه دهند.

 در شــرایط فعلــی البته برگــزاری تورهای مســافرتی مخالفانی نیز 
دارد و موضــوع چالــش برانگیزی اســت امــا ســعی وزارتخانه ما و 
اداره کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی قزوین بر 
حفــظ فعالیت تاسیســات گردشــگری ولو بــا حجم اندک و به شــکل 
حداقلــی اســت و مخالف تعطیلــی واحدهای گردشــگری هســتیم.
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گروه گردشــگری - لیلا اژدری از 
انجام چهار اقدام برای ورود گردشــگری 

کشاورزی به فاز اجرا خبر داد.
دفتــر  مدیــرکل  اژدری  لیــلا 
همکاری های گردشــگری در خصوص 
وارد شدن گردشگری کشاورزی به فاز اجرا 
بیان کرد: »دستورالعمل مجوز گردشگری 
کشاورزی توســط وزیر به ۳۱ استان ابلاغ 
شده است و برای وارد شدن به مرحله اجرا 
چند خلأ وجــود دارد که در حال برطرف 

کردن آن ها هستیم.«
او یکی از این خلأها را مربوط به ایجاد 
سامانه برای ثبت نام متقاضیان عنوان کرد و 
افزود: »جلسه کارشناسی نهایی برای ایجاد 
ســامانه ای که متقاضیان ثبت نام و مدارک 
خود را در آن بارگذاری کنند برگزار شــده 

و به زودی راه اندازی می شود.«
برگــزاری کارگاه آموزشــی 

آنلاین گردشگری کشاورزی
مدیرکل دفتر همکاری و توافق های 

گردشــگری اظهــار کرد: »گردشــگری 
کشــاورزی کار جدیدی اســت که برای 
بهره بــردن از مزایای آن نیاز به ســاخت و 
ســاز و تغییر کاربری نیست. کشاورزان و 
مزرعه داران طبــق ضوابط می توانند برای 
پذیرش گردشــگر اقــدام و از مزایای آن 

استفاده کنند.«
او با اشاره به ابهامات استان ها درباره 
دســتورالعمل صدور مجوز گردشــگری 
کشاورزی، گفت: »استان ها در این باره ابهام 

دارند که برای رفع آن نیاز به گفت وگوهای 
کارشناسی اســت. برای پاسخ به سوالات 
به زودی کارگاه آموزشی آنلاین به صورت 
ویدئوکنفرانــس برگزار خواهد شــد که 
مشکلات و ابهامات موجود برطرف شود.«
تشکیل کارگروه تدوین ضوابط 
فنی و خدماتی گردشگری کشاورزی

اژدری تدوین ضوابط فنی و خدماتی 
گردشگری کشاورزی را از دیگر کارهای در 
حال انجام عنوان کرد و افزود: »به این دلیل 

که در گردشــگری کشاورزی به ساخت و 
ســاز نیازی نیســت، ضوابط فنی زیادی 
نداریم، اما در بحث خدمات، ضوابط جدی 
خواهیم داشت که استانداردهای خدمات 

گردشگری باید در مزارع اعمال شود.«
او بیــان کــرد: »در حــال تشــکیل 
کارگروهی متشــکل از فعالان کشاورزی 
و نخبه های گردشــگری بــرای تدوین و 
نگارش شــرح خدمات ضوابــط فنی و 

خدمات هستیم.«

تفاهم نامــه بــا وزارت جهاد 
کشاورزی

مدیرکل دفتر همکاری و توافق های 
گردشــگری به آماده کــردن تفاهم نامه ای 
با وزارت جهاد کشــاورزی اشــاره کرد و 
گفــت: »برای نهایی شــدن این تفاهم نامه 
اخیراً چهار جلسه برگزار شد که برای نظر و 
بررسی نهایی به معاونت ها و وزارت جهاد 
کشــاورزی ارسال شده اســت.« او افزود: 
»دراین تفاهم نامه نقاط مشــترک همکاری 

با وزارت جهاد کشــاورزی در خصوص 
گردشــگری کشــاورزی مشخص شده 

اســت و می توان آن را پشــتیبانی بالاتر از 
دستورالعمل ابلاغ شده قبلی دانست.«

گروه گردشــگری - افشاگری های 
شــگفت آور درباره شــناخته شــده ترین 

جاذبه های گردشگری را در اینجا بخوانید.
زمین لرزه تاریخی در ماچو پیچو

ویرانه هــای اینــکا از ماچو پیچو که 
در کوه هــای آند قرار گرفتــه اند، یکی از 
دیدنی تریــن مکان هــای تاریخی جهان 
هســتند. بیش از نیم میلیون نفر هر ساله به 
ماچو پیچو سفر می کنند تا داستان افسانه ای 
اینــکا را بازخوانــی کنند.ماچــو پیچو در 
اواسط قرن پانزدهم ساخته شده و از معابد، 
میدان ها و یک کاخ ســلطنتی تشکیل شده 
است. این ســایت تاریخی از وجود تعداد 
زیاد بازدیدکنندگان رنــج می برد. بنابراین 
مسئولانش در سال ۲۰۱۷محدودیت های 

جدیدی برای بازدید از آن اعمال کرده اند.
باستان شناسان علاقه زیادی به ماچو 
پیچو دارند و مطالعات جدید آن ها نشــان 
می دهد که یک فاجعه طبیعی در حدود سال 
۱۴۵۰میلادی ماچو پیچو را لرزانده اســت.

به گفته کارشناســان این زمین لرزه در زمان 
ساخت ماچو پیچو رخ داده و موجب شده 
است که اینکا ها رویکرد خود را در ساخت 
این سایت تاریخی تا اندازه ای تغییر بدهند.

دانشــمندان می گویند دو رویکرد معماری 
متمایز در ماچو پیچو مشهود است؛به طوری 
که قطعات اولیه ماچو پیچو با ســنگ های 
کوچکتر ساخته شــده اند، اما ساختار های 
بعدی این سایت تاریخی با بلوک های غول 

پیکر سخت تر ساخته شده اند.
اهمیت واقعی باغ تاج محل

تاج محل برای همه شــناخته شــده 
است. این بنا شاهکاری برجسته از معماری 
مغول به حســاب می آید و در قرن هفدهم 
ساخته شده است. بنای تاج محل برای ثبت 
عشق یک پادشاه به همسرش ساخته شده و 
هنوز بنای یادبود عشــق است. اما به تازگی 
تحقیقات آملیا کارولینا اسپاراویینا محقق و 
فیزیکدان ایتالیایی نشــان می دهند که بنای 
تاج محل در واقع برای همسویی یکپارچه با 
انقلاب تابستان و زمستان ساخته شده است.

اسپاراویینا با استفاده از فناوری ماهواره نقشه 
خورشید روی بنای تاج محل را بررسی کرد 

و متوجه شــد که حرکات این نقشه کاملا با 
باغ های تاج محل منطبق اســت. طبق گفته 
اســپاراویینا اگر قبل از طلوع آفتاب در روز 
انقلاب تابستانی از تاج محل بازدید کنید و 
تا غروب آفتاب در آنجا بمانید، می بینید که 
نقشه خورشید در یک مسیر از جهت شمال 
شرقی به سمت شمال غربی حرکت می کند.
همانطور که در معماری مغول متداول است، 
تصور می شود که باغ های تاج محل، باغ عدن 
هستند. نقش خورشید بالای تاج محل برای 
برجسته سازی این نماد ساخته شده است. 
به نظر کارشناســان آگاهی از مسیر حرکت 
خورشــید به معماران کمک کرده است که 
تــاج محل را به طور دقیق و متقارن طراحی 

کنند.
هرم تازه کشف شده ال کاستیلو
تصور می شــود کــه قدمت چیچن 
ایتزا شــهر باســتانی مایا در شــبه جزیره 
یوکاتــان مکزیک به قــرن ۶بازمی گردد. 
هرم ال کاســتیلو با ارتفاعی بالغ بر ۷۹فوت 
معادل ۲۴متر پر زرق و برق ترین قســمت 
چیچــن ایتزا اســت. طراحــی این هرم 
شامل۳۶۵مرحله بوده و مراحل آن نمادی از 
تقویم مایا است. دانشمندان در سال ۲۰۱۶از 
فنــاوری تصویربــرداری برای مشــاهده 
هرم ال کاســتیلو استفاده کردند و دستاورد 
شــگفت آوری داشتند. آن ها قبلا از وجود 
هرم دوم و کوچکتر پنهان شــده در پوسته 
بیرونی ال کاستیلو اطلاع داشتند، اما فناوری 
تصویربرداری بــه آن ها کمک کرد که هرم 
ســوم را هم کشف کنند. تصور می شود که 
ارتفاع هرم سوم ۳۲فوت معادل ۱۰متر باشد. 
این کشــف به دانشمندان کمک کرده است 
نتیجه بگیرند که اوج شکوفایی چیچن ایتزا و 
ساخت آن به سه دوره اصلی تقسیم می شود.
دلیل واقعی ساخت مجسمه های 

جزیره ایستر
جزیره ایستر در کشور شیلی به خاطر 
وجود مجسمه های سنگی با شکوه یا موآی 
مشهور است. صد ها موآی در سراسر جزیره 
ایســتر وجود دارنــد و اگرچه تاریخ دقیق 
ساختشان تأیید نشده ، اما تخمین زده شده 
است که بین سال های ۱۰۵۰تا۱۶۸۰میلادی 

ساخته شده باشند. برخی از دانشمندان پس 
از ســال ها با نقشه برداری دقیق از موقعیت 
موآی، ارتباط بین محل مجسمه ها و وجود 

آب شیرین را پیدا کردند.
خانه پنهان پمپئی

بیشــتر افراد درباره پمپئی ایتالیا شهر 
افسانه ای روم که در سال ۷۹میلادی با فوران 
کوه آتشفشانی وسوویوس ویران شد، شنیده 
اند. امروز باقیمانده های پمپئی گردشگران و 
مورخان سراســر جهان را به ســمت خود 
می کشاند. یکی از اسرارآمیزترین نقاط شهر 
پمپئی با نام خانه مشــتری شناخته می شود. 
تصور می شــود که این خانه متعلق به یکی 
از نخبــگان پمپئــی بوده اســت، زیرا یک 
خانه هنری است.باستان شناسان معتقدند 
که خانه مشــتری شــهر پمپئی قبلا در قرن 
۱۸یا۱۹کشــف شــده بود، امــا در جریان 
کاوش ســایر قســمت های شهر فراموش 
شد.کارشناسان با کشف مجدد خانه مشتری 
نقاشــی های دیواری، ســکه و زیورآلات 
متعددی را پیدا کردند. این یافته ها بینشــی 
آشکار از ســبک زندگی طبقات اجتماعی 

بالای شهر پمپئی را نشان می دهند.
اسرار بخش هایی از دیوار چین

دبــوار معروف چیــن، مجموعه ای 
از بارو ها و اســتحکامات اســت. شناخته 
شده ترین قســمت های این دیوار مشهور 
در زمان سلســله مینگ ساخته شده اند، اما 
تصور می شــود که بخش هایی از این دیوار 
در  ۲۲۰سال قبل از میلاد مسیح ساخته شده 
باشند. هم اکنون بخشــی از دیوار چین به 
دلیل فرســایش ناشی از تغییرات جوی در 
معرض تخریب قرار گرفته و اگر به زودی 
ترمیم نشــود، به صــورت جبران ناپذیری 
ویران خواهد شد. امروزه فناوری پیشرفته 
هواپیما های بدون سرنشین این فرصت را 
به باســتان شناسان می دهد که قسمت های 
غیر قابل دسترســی دیوار چین را کشــف 
کنند. جیانکو یکی از بخش های آسیب دیده 
دیوار چین اســت. این بخش از دیوار چین 
در ۴۸مایلــی یا ۷۷کیلوتری پکن قرار دارد. 

تاریخ پنهان دیوار هادریان
دیــوار هادریان حدود۷۳مایل معادل 

۱۱۸کیلومتــر امتــداد دارد و قدمت آن به 
حدود ســال ۱۲۰میلادی بازمی گردد. این 
دیوار تاریخی در انگلستان قرار دارد.در سال 
۲۰۱۷ یک پادگان رومی در قلعه ویندولاندا 
و در جنوب دیوار هادریان کشف شد. کشف 
این پادگان و باقیمانده های آن نشــان داد که 
ساکنان آن با عجله این مکان را ترک کرده اند. 
کارشناسان تصور می کنند که پادگان کشف 
شده پیش از ساخت دیوار هادریان ساخته 

و در سال ۱۰۵میلادی تاسیس شده است.
کشف عجیب در غار های الورا

این معابد و صومعه های ســنگی در 
صخره هــای نزدیک به دهکده الورا در هند 
قرار گرفته اند. تصور می شــود که غار های 
الورا در سال های ۶۰۰تا۱۰۰۰میلادی ایجاد 
شــده باشــند و تا همین اواخر چگونگی 
ساخت معابد و صومعه های سنگی نزدیک 
بــه آن ها یــک معما بود. بر اســاس نتایج 
تحقیقات جدید غار های الورا بیش از ۱۰۰۰ 
سال دست نخورده باقی مانده اند. محققان 
هندی دریافته اند که از کنف برای استحکام 
بخشیدن به دیواره ها و دفع حشرات مضری 
که به کنده کاری ها و نقاشی های غار آسیب 

می رساندند، استفاده شده است.
اسرار استون هنج

دلایل و نحوه ســاخت ســتون های 
اســتون هنج همواره برای باستان شناسان 
یک معما بوده اســت. برخی از کارشناسان 
معتقدند که محوطه تاریخی اســتون هنج 
در دشــت سالسبری ویلتشایر مکانی برای 
برگزاری مراسم های مذهبی یا تشییع جنازه 
بوده است. دانشــمندان در مطالعات اخیر 
خود نقشــه زیرزمینی اطراف استون هنج 
را تهیه کرده اند و با این کار به کشــف های 
چشمگیری دست یافته اند. نتایج تحقیقات 
آن ها حاکی از این اســت که از نظر تاریخی 
اســتون هنج تنها نبود. در حقیقت باســتان 
شناســان پس از اســتفاده از فناوری جدید 
برای نقشــه برداری از اطراف استون هنج، 
شــواهدی از وجود شــبکه ای گسترده از 
۱۷سازه در اطراف استون هنج را پیدا کردند.

یک مطالعه نشان می دهد که برخی از مردم 
دوران نوسنگی استون هنج را ساخته اند.

آنچه از بنا های تاریخی مشهور نمی دانید

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار )ریال(

خرید قطعات و تعمیرات ماشین آلات 
حوزه شرق و جنوب )قشم(

122.250.000.000قشم45.000.000.000

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت 
نامه انجام تعهدات ..  لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت 
اخذ اســناد مناقصه از ســاعت 15:00 مورخ  99/06/17  لغایت ســاعت  12:00 مورخ   99/06/24  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات 
الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت    12:00  مورخ  99/07/05  
 www.iets.mporg.ir و بازگشایی پاکات ساعت   09:00    مورخ    99/07/06    بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی

مراجعه نمایید. 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان
آگهی مناقصه عمومی شماره  99-53

شناسه:973600

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

واحدحقوقی اداره کل غله وخدمات بازرگانی استان هرمزگان

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

شناسه:975005

             اداره کل غله وخدمات بازرگانی اســتان هرمزگان درنظر دارد انجام  عملیات تخلیه 
وبارگیري کالاهای کیسه ای کشتیهای وارده  به بندرعباس هر کدام   تا مقدار 300/000 تن  
به شــرح 1- تخلیه از کشــتی، بارگیری و صفافی بر روی کامیون ها   2- تخلیه از کامیون 
و صفافی در انبارهای اســکله ، جهانبار و یا تدارک دیده شــده و یا در اختیار 3- بارگیری 
از انبارهای اســکله ، جهانبار یا تدارک دیده شده و یا در اختیار و صفافی بر روی کامیون 
4- حمل کالاهای کیسه ای از پای کشتی به وسیله وسائط نقلیه به انبارهای  تدارک دیده 
شــده و یا در اختیار واقع در مجتمع بندری شــهید رجایی را ازطریق مناقصه عمومی به 
شرکت های تخلیه و بارگیری معتبر و واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه شرکتهای تخلیه 
وبارگیری که 1( مجوز لازم جهت فعالیت در مجتمع بندری شهید رجایی از سازمان بنادر 
و دریانوردی و اداره کل  بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان دارای مدت و مهلت اعتبار 
حداقل تا 3 ماه 2( گواهینامه تعیین صلاحیت شرکت های خدماتی از اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان هرمزگان دارای مدت و مهلت اعتبار حداقل تا 3 ماه 3( گواهینامه تایید 
صلاحیت ایمني امور پیمانکاری از اداره  کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي اســتان هرمزگان 
دارای مدت و مهلت اعتبار حداقل تا 3 ماه را دارا می باشند وهمچنین امکانات وتوانایی لازم 
را در این زمینه دراختیاردارند می توانند با توجه به شرایط ذیل از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت)ستاد( در مناقصه مذکور شرکت نمایند.  کلیه مراحل برگزاری  مناقصه 
از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد 
و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد(  ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.

ضمنا مناقصه گران بایستی  اسناد و پیشنهادهای خود را  را در سه پاکت جداگانه و مجزا) 
الف و ب و ج(  و به صورت لاک  و مهر شــده قرار  داده و ســپس هر ســه پاکت را درون یک 
پاکت  جداگانه  به صورت لاک  و مهر شــده با ضرب مهر شــرکت با ذکر موضوع مناقصه 
در لفاف مناســب قرار داده و حد اکثر تا ســاعت 13/30  روز  سه شنبه مورخ 1399/7/8 به 
دبیرخانه اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان تحویل و رسید دریافت نمایند. 
ضمنا الف( در صورت عدم تحویل پاکت الف )سپرده شرکت در مناقصه ( به دبیرخانه این 
اداره کل از بازگشــایی پاکات پیشــنهاد دهنده در سامانه مذکور خودداری میگردد. ب( در 
صورت عدم بارگذاری اسناد در سامانه ستاد) www.setadiran.ir ( از بازگشایی پاکات 

پیشنهاد دهنده خودداری می گردد.
           تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ  1399/6/17  می باشد.

5(مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه از سایت: از تاریخ   1399/6/17   لغایت  1399/6/25
6(مهلت زمانی تحویل  پیشنهادات :  از  تاریخ   1399/6/26  لغایت 1399/7/8     

7(زمان  بازگشایی پاکات: ساعت  11 روز چهارشنبه  تاریخ  1399/7/9 
8( مکان بازگشایی پاکات : بندرعباس بلوار دانشگاه / روبروی دانشگاه آزاد اسلامی/ اداره 

کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان. 
9(سایرشرایط وجزئیات دراسناد مناقصه درج شده است 0

اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد 
مناقصــه و ارائه پاکت ها به آدرس بندرعباس بلوار دانشــگاه ، روبروی دانشــگاه آزاد 
اسلامی. واحد حقوقی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان.            تلفن   33664391
 اطلاعــات تمــاس ســامانه ســتاد جهــت انجــام مراحــل عضویــت در ســامانه:

مرکز تماس :41934- 021            دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

نوبت اول


